Pytanie nr 1:

Pkt. IV, pkt. 3 Ogdlne warunki realizacji dostaw:

~Obowigzki w tym optaty wynikajace z przepiséw o miedzynarodowym przemieszczaniu
odpadow ponosi Wykonawca”.

Wykonawca nie moze ponosi¢ optat wynikajacych z przepiséw o miedzynarodowym
przemieszczaniu odpadow a tym bardziej obowigzkow, poniewaz to na Zamawiajgcym
~posiadajacym instalacje”, ciqza wszystkie obowigzki oraz optaty. My jako Wykonawca nie
jesteémy stronq w postepowaniu przed GIOS w sprawie uzyskania pozwolenia na
miedzynarodowe przemieszczanie odpadow. Mozemy jedynie udzieli¢ Panstwu pomocy w
wystawieniu gwarancji bankowe]j niezbednej do realizacji transgranicznego przemieszczania
odpadow niebezpiecznych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga aby byly spetnione warunki opisane w SIWZ.

Zamawiajacy nie zgadza sie z tezq postawiona w pytaniu i nie zmienia zapisow
w zakresie ponoszenia optat oraz realizacji obowigzkow wynikajacych z przepiséw
o miedzynarodowym przemieszczaniu odpadéw.

Obowiazki zwiazane ze zorganizowaniem przemieszczenia odpadow do odzysku
w instalacji zamawiajacego w tym oplaty wynikajace z przepisow
o miedzynarodowym przemieszczaniu odpadéw ponosi Wykonawca, poniewaz
Zamawiajacy nie jest zgtaszajacym przemieszczenie odpadow.

Uzasadnienie:

Podmiotami  uczestniczacymi w transgranicznym przemieszczaniu odpadéw sg
w szczegolnosci podmioty zgtaszajace czyli wysytajace odpady oraz odbiorcy czyli
podmioty prowadzgce instalacje odzysku lub unieszkodliwiania odpadow.

Jednym z wstepnych obowigzkéw, ktére nalezy zrealizowa¢ przed zgtoszeniem
i rozpoczeciem miedzynarodowego przemieszczania odpadéw wyszczegdlnionych
w zatgczniku IV jest obowigzek ustanowienia gwarancji finansowej.

Zgodnie z art. 4 ust. 5 Rozporzadzenia (WE) NR 1013/2006 Parlamentu Europejskiego
i Rady z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie przemieszczania odpadow (...) gwarancja ma
by¢ ustanowiona przez zglaszajacego, ewentualnie w jego imieniu przez inng osobe
fizyczng lub prawng, powinna obowigzywa¢ w momencie dokonania zgtoszenia ewentualnie
najpézniej w momencie rozpoczecia przemieszczenia (jezeli wyrazi na to zgode organ
gwarancje zatwierdzajacy).

Natomiast termin:

I. ,odbiorca” w rozumieniu art. 2 ust 14 rozporzadzenia oznacza kazdg osobe lub
przedsiebiorstwo podlegajace jurysdykcji panstwa przeznaczenia, do ktérych odpady
sa przesytane w celu ich odzysku lub unieszkodliwienia - w tym przypadku jest to
zmawiajacy (IMN)

I1. ,zgtaszajacy” w rozumieniu art. 2 ust. 15 rozporzadzenia oznacza:

> w przypadku przemieszczen pochodzacych z Panstwa Czlonkowskiego - kazdg
osobe fizyczng lub prawng podlegajacya jurysdykcji tego Panstwa Cztonkowskiego, ktéra
zamierza dokonac przemieszczenia odpadow lub zleci¢ takie przemieszczanie i na ktorej
ciqzy obowigzek zgtoszenia.
Zgtaszajacym jest jedna z os6b lub jeden z podmiotéw wyszczegdlnionych ponizej,
w kolejnosci przyjetej w tym wykazie:
I. wytwdrca pierwotny; lub




II. posiadajacy zezwolenie nowy wytworca, ktéry wykonuje dziatania poprzedzajace
przemieszczanie; lub

III. posiadajacy zezwolenie podmiot zbierajgcy, ktéory w wyniku potgczenia niewielkich
ilosci jednego rodzaju odpaddéw zebranych z réznych zrodet utworzyt wysytke, ktora
ma sie rozpocza¢ z jednego miejsca wskazanego w zgtoszeniu; lub

IV. zarejestrowany sprzedawca, ktéry zostat upowazniony na pismie przez wytworce
pierwotnego, nowego wytwodrce lub posiadajacy zezwolenie podmiot zbierajacy,
okreslonych w pkt I), II) oraz III), do dziatania w ich imieniu w charakterze
zgtaszajqcego;

V. zarejestrowany posrednik, ktory zostat upowazniony na piSmie przez wytworce
pierwotnego, nowego wytworce lub posiadajacy zezwolenie podmiot zbierajacy,
okreslonych w pkt I), II) oraz III), do dziatania w ich imieniu w charakterze
zgtaszajacego;

VI. posiadacz, jezeli wszystkie osoby okreslone w pkt I), II), III), IV) oraz
w odpowiednich przypadkach w pkt V) sg nieznane lub niewyptacalne.

W przypadku gdy zgtaszajacy okreslony w pkt IV ) lub V) nie dopetnia obowigzkow
w zakresie odbioru, okreslonych w art. 22-25, wytwdrca pierwotny, nowy wytworca lub
upowazniony podmiot zbierajgcy okresleni odpowiednio w pkt I), II) lub III), ktérzy
upowaznili sprzedawce lub posrednika do dziatania w ich imieniu, sg uznawani za
zgtaszajacego do celdow wymienionych przepiséw dotyczacych obowigzku odbioru.

W przypadku nielegalnego przemieszczenia zgtoszonego przez sprzedawce lub
posrednika okreslonych w pkt IV) lub V), osobe okreslong w pkt I), II) lub III), ktéra
upowaznita tego sprzedawce lub posrednika do dziatania w jej imieniu, uznaje sie do
celdow rozporzadzenia za zgtaszajacego;

> W przypadku przywozu do Wspdinoty lub tranzytu przez terytorium Wspdélnoty
odpadéw niepochodzacych z Panstwa Czlonkowskiego kazdg sposrod
nastepujacych osob fizycznych lub prawnych podlegajacych jurysdykcji panstwa wysyiki
odpadow, ktéra zamierza zrealizowa¢ przemieszczanie odpadow albo doprowadzita do
przemieszczenia odpadow:
I. osobe okreslong w przepisach panstwa wysyiki albo tez gdy nie okreslajg one takiej
osoby;
II. osobe bedacg posiadaczem odpadéw w momencie wywozu;

Wobec powyzszego w odniesieniu do ogloszonego zaméwienia publicznego
uwzgledniajacego m.in. dostawy odpadoéw oftowiono$snych z zagranicy
zgtaszajacym jest inny podmiot niz zamawiajacy (IMN).

Pytanie nr 2:
Pkt. XV, pkt. 2

— W przedstawionej przez nas ofercie nie byt uwzgledniony wspdétczynnik redukcyjny.
Cena jednostkowa za 1 tone materiatu stanowi % z LME Pb uzalezniony od zawartosci
Pb w materiale.

— Notowanie LME Pb - cena otowiu z dnia ogtoszenia przetargu jest nie do
zaakceptowania. Proponujemy s$rednig notowan Cash Seller&Settlement z miesigca
dostawy kazdej partii materiatu.

— Prosimy o mozliwos¢ rozliczenia dostaw w USD.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga aby byty spetnione warunki opisane w SIWZ.

Wykonawca przedstawi oferte — ztozy do uptywu terminu sktadania ofert, tj. 07.09.2020 r.
do godz. 09:50.



Na potrzeby oceny oferty Wykonawca ma zastosowac notowania LME Pb z dnia ogtoszenia
przetargu. W momencie zawarcia umowy, na potrzeby rozliczenia poszczegdlnych dostaw,
Wykonawca ma obowigzek zastosowac¢ notowanie LME Pb z dnia poprzedzajacego dzien
ztozenia zamodwienia przez Zamawiajacego na dostawe.

Zamawiajacy wyraza zgode na rozliczenie dostaw w USD.

Pytanie nr 3
Pkt. XVIII

Jezeli udzielimy Panstwu pomocy w wystawieniu gwarancji bankowych niezbednej do
realizacji transgranicznego przemieszczania odpadow, to nie widzimy potrzeby wnoszenia
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w wysokosci 1% . "

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na rezygnhacje z wnoszenia zabezpieczenia nalezytego

wykonania umowy.



